futurum, ut legens, lecturus; a passiuo duo, praeteritum et futurum, ut lectus, legendus; a neutro
04.363 duo, sicut ab actiuo, praesens et futurum, ut stans, staturus; a deponenti tria, praesens, praeteritum et futurum, ut loquens, locutus locuturus; a communi quattuor, praesens, praeteritum et duo futura,
04.387 omnes casus etiam participia declinantur. Tempora participiis accidunt tria, praesens praeteritum et futurum, ut luctans luctatus luctaturus. Significationes participiorum a generibus uerborum sum
04.363 s; a passiuo duo, praeteritum et futurum, ut lectus, legendus; a neutro duo, sicut ab actiuo, praesens et futurum, ut stans, staturus; a deponenti tria, praesens, praeteritum et futurum, ut loquens, locutus
H04.391 . Separatae praepositiones acuuntur; coniunctae casibus aut loquellis uim suam saepe conmutant et graues fiunt. Praepositiones aut ipsa uerba corrumunt, ut conficio, aut ipsae corrumuntur, ut c
K04.391 . Separatae praepositiones acuuntur; coniunctae casibus aut loquellis uim suam saepe conmutant et graui facta ^, longus linea a sinistra in dexteram partem <04.372> aequaliter ducta –, breuis uirg
04.371 xteram partem /, grauis nota a summo in dexteram partem descendens \, circumflexus nota de acuto et gubernator animam habent; ab inanimali ad inanimale, ut ‘\ ‘Tiphyn aurigam celeris fecere carinae’: // nam et gubernator animam habent; ab inanimali ad inanimale, ut ‘ut pelagus tenuere rates’: nam et **naue**
H04.399 inanimali ad animale. Ab animali ad animale, ut ‘\ ‘Tiphyn aurigam celeris fecere carinae’: // nam et h scribitur. K o litterae non praepositur; item q sine u praeferru o litterae non potest. Sunt uerba
K04.399 inanimali ad animale. Ab animali ad animale, ut ‘\ ‘Tiphyn aurigam celeris fecere carinae’: // nam et h scribitur. K **etiam** o litterae non praepositur; item q sine u praeferru o litterae non potest. Sunt
H04.385 , curro, lasso, peto, texo. His accedunt i et u pro consonantibus, ut aio, adiuuo: nam triumpho per p et h scribitur. K **etiam** o litterae non praepositur; item q sine u praeferru o litterae non potest. Sunt
K04.385 , curro, lasso, peto, texo. His accedunt i et u pro consonantibus, ut aio, adiuuo: nam triumpho per p et hae felices et haec felicia, genetiui horum et harum et horum felicius, datiuo his felicibus, accu
04.356 elix, uocatiuo o felix, ablatiuo ab hoc et ab hac et ab hoc felice uel felici; et pluraliter nominatiuo hi et hae legentes et haec legentia, genetiui horum et harum et horum legentium, datiuo his legentibus
04.364 uocatiuo o legens, ablatiuo ab hoc et ab hac et ab hoc legente uel legenti; et pluraliter nominatiuo hi et hae felices et haec felices, genetiui horum et harum et horum legentium, datiuo his legentibus, accusatiuo hos et h
04.356 nc sacerdotem, uocatiuo o sacerdos, ablatiuo ab hoc et ab hac sacerdote; et pluraliter nominatiuo hi et hae sacerdotes, genetiui horum et harum sacerdotum, datiuo his sacerdotibus, accusatiuo hos et
04.355 camnum; commune, ut hic et haec sacerdos; est praeterea trium generum, quod omne dicitur, ut hic et haec et hoc felix; est epicoenon, id est promiscuum, ut passer, aquila. Numeri nominum quot su
04.375 m et commune de utroque nascuntur. Est etiam trium generum commune, quod omne dicitur, ut hic et haec et hoc felix. Est epicoenon uel promiscuum, quod sub una significatione marem ac femina
04.356 meri singularis figurae simplicis casus nominatiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo hic et haec et hoc felix, genetiui huius felici, datiuo huic felici, accusatiuo hunc et hanc felicem et hoc
04.363 , ut hic lectus; femininum, ut haec lecta; neutrum, ut hoc lectum; commune tribus generibus, ut hic et haec et hoc legens. Casus participiorum quot sunt? Sex. Qui? Nominatiuus, ut hic legens; genet
04.363 ris figurae simplicis casus nominatiui [accusatiui] et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiuo hic et haec et hoc legens, genetiui <04.364> huius legentis, datiuo huic legenti, accusatiuo hunc et han
04.356 o felix, ablatiuo ab hoc et ab hac et ab hoc felice uel felici; et pluraliter nominatiuo hi et hae felices et haec felicia, genetiui horum et harum et horum felicius, datiuo his felicibus, accusatiuo hos et h
04.356 licia, genetiui horum et harum et horum felicius, datiuo his felicibus, accusatiuo hos et hae felices et haec felicia, uocatiuo o felices et o felicia, ablatiuo ab his felicibus. Quaecumque nomina ablati
04.364 ns, ablatiuo ab hoc et ab hac et ab hoc legente uel legenti; et pluraliter nominatiuo hi et hae legentes et haec legentia, genetiui horum et harum et horum legentium, datiuo his legentibus, accusatiuo ho

04.364 genetiū horum et harum et horum legentium, datiū his legentibus, accusatiū hos et has legentes
04.378 n rum syllabam mittunt, datiū et ablatiū in bus, ut ab hac re, harum rerum, his et ab his rebus;
04.355 asculinum, ut hic magister; femininum, ut haec Musa; neutrum, ut hoc scamnum; commune, ut hic
04.356 eri singularis figurae compositae casus nominatiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiū hic
04.375 nitur hoc, ut hoc scamnum. Commune est, quod simul masculinum femininumque significat, ut hic
04.356 ur sic: nominatiū hic et haec et hoc felix, genetiū huius felicitis, datiū huic felici, accusatiū hunc
04.364 uo hic et haec et hoc legens, genetiū <04.364> huius legentis, datiū huic legenti, accusatiū hunc
04.356 : nominatiū hic et haec sacerdos, genetiū huius sacerdotis, datiū huic sacerdoti, accusatiū hunc
04.356 c et ab hoc felice uel felici; et pluraliter nominatiū hi et hae felices et haec felicia, genetiū horum
04.364 hoc legente uel legenti; et pluraliter nominatiū hi et hae legentes et haec legentia, genetiū horum
04.356 s, ablatiū ab hoc et ab hac sacerdote; et pluraliter nominatiū hi et hae sacerdotes, genetiū horum
04.356 ces et haec felicia, genetiū horum et harum et horum felicitium, datiū his felicibus, accusatiū hos
04.364 t haec legentia, genetiū horum et harum et horum legentium, datiū his legentibus, accusatiū hos
04.356 hi et hae sacerdotes, genetiū horum et harum sacerdotum, datiū his sacerdotibus, accusatiū hos
04.356 hi ad exprimendos animi adfectus: aut metuentis, ut ei [eu]; aut optantis, ut o; aut dolentis, ut [heia
04.386 icitur quasi in loco, ut intus exeo, foris uenio. Adiciunt quidam etiam per locum, ut hac, illac. Heus
04.383 nero, partio, populo, adsentio, adulo, lucto, auguro: haec enim omnia et in o et in r littera finiuntur,
04.355 ; commune, ut hic et haec sacerdos; est praeterea trium generum, quod omne dicitur, ut hic et haec
04.375 mmune de utroque nascuntur. Est etiam trium generum commune, quod omne dicitur, ut hic et haec
04.356 gularis figurae simplicis casus nominatiui et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiū hic et haec
04.356 o hic et haec et hoc felix, genetiū huius felicitis, datiū huic felici, accusatiū hunc et hanc felicem
04.356 nisi paenultimum locum. Grauis poni in eadem dictione uel cum acuto uel cum circumflexo potest,
04.356 nisi paenultimum locum. Grauis in eadem dictione uel cum acuto uel cum circumflexo poni potest,
04.363 lectus; femininum, ut haec lecta; neutrum, ut hoc lectum; commune tribus generibus, ut hic et haec
04.363 ae simplicis casus nominatiui [accusatiui] et uocatiui, quod declinabitur sic: nominatiū hic et haec
04.364 oc legens, genetiū <04.364> huius legentis, datiū huic legenti, accusatiū hunc et hanc legentem
04.356 c felice uel felici; et pluraliter nominatiū hi et hae felices et haec felicia, genetiū horum et harum
04.364 tel uel legenti; et pluraliter nominatiū hi et hae legentes et haec legentia, genetiū horum et harum
04.386 exeunt, ab eo nomine ueniunt, quod datiū casu o littera terminatur, ut <04.386> huic docto docte
04.401 ocutio, quae fit aut ornandae rei causa, quae pulchra est, aut uitandae, quae turpis est, ut <04.401> \'
04.401 didior; minuendi, ut tardior testudine. Allegoria est tropus, quo aliud significatur quam dicitur, ut \'
04.383 aut praepositivae coniunctiones sunt, ut ac, ast, aut subiunctivae, ut que, autem, aut communes, ut
04.383 aut praepositivae coniunctiones sunt, ut ac, ast, aut subiunctivae, ut que, autem, aut communes, ut
04.389 aut praepositivae coniunctiones sunt, ut at, ast, aut subiunctivae, ut que, autem, aut communes, ut
04.389 aut praepositivae sunt coniunctiones, ut at, ast, aut subiunctivae, ut que, autem, aut communes, ut
04.383 , memini. Sunt item, quae in um syllabam desinunt, ut sum, prosum; item, quae in t litteram exeunt
04.382 am, ut lego legis, legor legeris, audio audis, audior audiris; et futurum tempus eiusdem modi in am
04.359 am, ut lego legis, legor legeris, audio audis, audior audiris; et futurum tempus eiusdem modi in am
04.371 , interealoci. Accentus in integris dictionibus obseruantur, in interiectionibus et in peregrinis uerbis
04.382 ae i producta enuntiat: hanc nonnulli quartam coniugationem putant, quod futurum tempus in am
04.382 K04.382 ae i producta enuntiat: hanc nonnulli quartam coniugationem putant, quod futurum tempus in am
04.382 erui seruis seruiam seruiibo, uincior uinciris uinciar uincibor. Quod quidam refutantes negant in bo
04.359 enti ante nouissimam syllabam, ut amo amas, amor amaris; et futurum tempus eiusdem modi in bo
04.359 ante nouissimam syllabam, ut doceo doces, doceor doceris; et futurum tempus eiusdem modi in bo
04.382 te nouissimam syllabam, ut moneo moneo, moneor monebor; et futurum tempus eiusdem modi in bo
04.382 enuntiat: hanc nonnulli quartam coniugationem putant, quod futurum tempus in am et in bo, in ar
04.382 et haec legentia, uocatiū o legentes et o legentia, ablatiū ab his legentibus. Lecturus lectura lect
04.382 et haec regula proprie feminini generis putatur. Quaecumque nomina ablatiū casu singulari i litte
04.382 et haec sacerdos; est praeterea trium generum, quod omne dicitur, ut hic et haec et hoc felix; est epi
04.382 et haec sacerdos, genetiū huius sacerdotis, datiū huic sacerdoti, accusatiū hunc et hanc sacerdot
04.382 et haec sacerdos. Sed ex his uel principalia uel sola genera duo sunt, masculinum et femininum. N
04.382 et hanc felicem et hoc felix, uocatiū o felix, ablatiū ab hoc et ab hac et ab hoc felice uel felici; et
04.382 et hanc legentem et hoc legens, uocatiū o legens, ablatiū ab hoc et ab hac et ab hoc legente uel le
04.382 et hanc sacerdotem, uocatiū o sacerdos, ablatiū ab hoc et ab hac sacerdote; et pluraliter nominati
04.382 et harum et horum felicitium, datiū his felicibus, accusatiū hos et has felices et haec felicia, uocati
04.382 et harum et horum legentium, datiū his legentibus, accusatiū hos et has legentes et haec legentia,
04.382 et harum sacerdotum, datiū his sacerdotibus, accusatiū hos et has sacerdotes, uocatiū o sacerdot
04.382 et has felices et haec felicia, uocatiū o felices et o felicia, ablatiū ab his felicibus. Quaecumque
04.382 et has legentes et haec legentia, uocatiū o legentes et o legentia, ablatiū ab his legentibus. Lectu
04.382 et has sacerdotes, uocatiū o sacerdotes, ablatiū ab his sacerdotibus. Felix nomen appellatiuum g
04.382 et] heu; aut laetantis, ut euax. Sed haec apud Graecos aduerbiis adplicantur, quod ideo Latini non
04.382 et heu interiectiones multi non aduerbia putauerunt, quia non semper haec sequitur uerbum. Conp
04.382 et his uerbis tempora participiorum accidunt paene omnia. Sunt item uerba, quae componere possu
04.382 et hoc felix; est epicoenon, id est promiscuum, ut passer, aquila. Numeri nominum quot sunt? Duo
04.382 et hoc felix. Est epicoenon uel promiscuum, quod sub una significatione marem ac feminam conpre
04.382 et hoc felix, genetiū huius felicitis, datiū huic felici, accusatiū hunc et hanc felicem et hoc felix,
04.382 et hoc felix, uocatiū o felix, ablatiū ab hoc et ab hac et ab hoc felice uel felici; et pluraliter nomin
04.382 et hoc illi non est commune cum ceteris. Ergo monosyllaba, quae correptam uocalem habebunt, a
04.382 et hoc illi non est commune cum ceteris. Ergo monosyllaba, quae correptam uocalem habebunt, a
04.382 et hoc legens. Casus participiorum quot sunt? Sex. Qui? Nominatiuus, ut hic legens; genetiuus, ut
04.382 et hoc legens, genetiū <04.364> huius legentis, datiū huic legenti, accusatiū hunc et hanc legent
04.382 et hoc legens, uocatiū o legens, ablatiū ab hoc et ab hac et ab hoc legente uel legenti; et pluraliter
04.382 et horum felicitium, datiū his felicibus, accusatiū hos et has felices et haec felicia, uocatiū o felic
04.382 et horum legentium, datiū his legentibus, accusatiū hos et has legentes et haec legentia, uocatiū
04.382 {[et huic sedulo sedule]}. Quae in r exeunt, ab eo nomine ueniunt, quod datiū casu i littera termin
04.382 'et iam prima nouo spargebat lumine terras' // et cetera et 'nimio ne luxu obtusior usus Sit genitali
04.382 'et iam tempus equum fumantia soluere colla', // hoc est 'carmen finire'. Huius species multae sunt,
04.382 et, igitur. 8. DE PRAEPOSITIONE Praepositio quid est? Pars orationis, quae praeposita aliis par
04.382 et, igitur ergo. DE PRAEPOSITIONE. Praepositio quid est? Pars orationis, quae praeposita aliis
04.382 et, igitur. Sunt etiam dictiones, quas incertum est utrum coniunctiones an praepositiones an aduer
04.382 et, igitur. Sunt etiam dictiones, quas incertum est utrum coniunctiones an praepositiones an aduer
04.382 [et impersonalia dicuntur], ut pudet, taedet, paenitet, libet. Sed haec et similia defectiua existimand
04.382 et in ar syllabam mittit, ut lego legam, legor legar, audio audiam, audior audiar. Est altera species
04.382 et in ar syllabam mittit, ut lego legam, legor legar, audio audiam, audior audiar. Haec in imperatiū
04.382 et in barbaris nominibus nulli certi sunt. Accentuum legem uel distinguendi uel pronuntiandi ratio
04.382 et in bo, in ar et in bor syllabam mittit, ut serui seruis seruiam seruiibo, uincior uinciris uinciar uin
04.382 et in bo, in ar et in bor syllabam mittit, ut serui seruis seruiam seruiibo, uincior uinciris uinciar uin
04.382 et in bor rite exire posse tertiam coniugationem, nisi in eo uerbo quod in prima persona indicatiui
04.382 et in bor syllabam mittit, ut amo amabo, amor amabor. Secunda quae est? Quae indicatiuo modo t
04.382 et in bor syllabam mittit, ut doceo docebo, doceor docebor. Tertia quae est? Quae indicatiuo modo t
04.382 et in bor syllabam mittit, ut moneo monebo, moneor monebor. Tertia quae est, quae indicatiuo modo t
04.382 et in bor syllabam mittit, ut serui seruis seruiam seruiibo, uincior uinciris uinciar uincibor. Quod q

K04.382 nuntiatur: hanc **non nulli** quartam coniugationem putant, quod futurum tempus in am et in bo, in ar et in bor syllabam mittit, ut serui seruis seruiam seruibo, uincior uinciris uinciar uincibor. Quod q
 04.382 nti ante nouissimam syllabam, ut uoco uocas, uocor uocaris; et futurum tempus eiusdem modi in bo et in bor syllabam mittit, ut uoco uocabo, uocor uocabor. Secunda est, quae indicatiuo modo temp
 04.388 ibundus, moribundus. Sunt multa participia eadem et nomina, ut passus, uisus, cultus, quae tamen et in casibus discrepant et de temporibus dinoscuntur. Sunt participia defectiua, quae per omnia te
H04.386 agili agiliter. Contra quam regulam multa saepius usurpauit auctoritas. Nam quaedam, ut diximus, et in datiuo casu permanent et aduerbia faciunt, ut falso, sedulo; quaedam contra faciunt, ut huic du
K04.386 agili agiliter. Contra quam regulam multa saepius usurpauit auctoritas. Nam quaedam, ut diximus, et in datiuo casu [**in o**] permanent et aduerbia [**similiter**] faciunt, ut falso, sedulo; quaedam [**multa**]
 04.383 ur et ea amissa Latina non sunt, ut coniuuor, conuolutor. Communia sunt, quae r littera terminantur et in duas formas cadunt, patientis et agentis, ut scrutor, criminor: dicimus enim scrutor te et scruto
 04.393 alia pro alia ponitur, ut ‘toruumque repente Clamat’ pro torue: nomen pro aduerbio positum est. Fit et in eadem parte orationis hoc uitium, cum ipsa pro se non in loco suo neque ut conuenit ponitur, u
H04.381 em, qualitas, coniugatio, genus, numerus, figura, tempus, persona. Qualitas uerborum in modis est et in formis. Modi autem sunt, ut multi existimant, septem: indicatiuus, qui et pronuntiatiuus, ut lego
K04.381 em, qualitas, coniugatio, genus, numerus, figura, tempus, persona. Qualitas uerborum in modis est et in formis. Modi autem sunt, ut multi existimant, septem: indicatiuus, qui et pronuntiatiuus [**dicitur**]
 04.359 itas, coniugatio, genus, numerus, figura, tempus, persona. Qualitas uerborum in quo est? In modis et in formis. Modi qui sunt? Indicatiuus, ut lego; imperatiuus, ut lege; optatiuus, ut utinam legerem;
 04.359 et in ar syllabam mittit, ut lego legam, legor legar, audio audiam, audior audiar. Haec in imperatiuo et in infinitiuo statim discerni possunt, utrum i littera correpta sit an producta. Nam correpta i litter
 04.381 ere ac significatione uerbi accipiunt, cuius uerba aut in tur exeunt aut in it aut in et. Sed quae in tur et in it exeunt, haec ab indicatiuo oriuntur, ut lego legitur, contingo contingit. Quae in et exeunt, du
 04.366 contra, ut in adulterum, in desertorem. Subter quam uim habet? Eandem quam superiores ad locum et in loco significantes. Quae praepositiones sunt, quae dictionibus seruiunt et separari non possun
 04.383 ndeo, lauo, fabrico, punio, munero, partio, populo, adsentio, adulo, lucto, auguro: haec enim omnia et in o et in r littera finiuntur, et his uerbis tempora participiorum accidunt paene omnia. Sunt item
 04.371 orationis, ut malesanus, interealoci. Accentus in integris dictionibus obseruantur, in interiectionibus et in peregrinis uerbis et in barbaris nominibus nulli certi sunt. Accentuum legem uel distinguendi
 04.383 auo, fabrico, punio, munero, partio, populo, adsentio, adulo, lucto, auguro: haec enim omnia et in o et in r littera finiuntur, et his uerbis tempora participiorum accidunt paene omnia. Sunt item uerba,
K04.370 is geminati sexaginta et quattuor colliguntur. Atque excepto **amphibracho [quem metrici informem et inconditum iudicant]** et epitrito, quorum alterum tripla, alterum epitrita diuisione partimur, uniu
 04.384 ceterae partes orationis: {ex duobus corruptis, ut officio; ex duobus integris, ut obduco; ex corrupto et integro, ut alligo; ex integro et corrupto, ut defringo}. Sunt uerba composita, quae simplicia fieri
 04.355 burbanus; ex duobus corruptis, ut efficax, municeps; ex integro et corrupto, ut insulsus; ex corrupto et integro, ut nugigerulus; aliquando ex conpluribus, ut inexpugnabilis, inperterritus. Casus nomin
 04.377 ; ex duobus corruptis, ut efficax, municeps; ex integro et corrupto, ut ineptus, insulsus; ex corrupto et integro, ut pennipotens, nugigerulus. Conponuntur etiam de conpluribus, ut inexpugnabilis, inper
H04.387 rbium et coniunctionem, ut quando; inter aduerbium et praepositionem, ut propter; inter aduerbium et interiectionem, ut heu. Horum quaedam accentu discernimus, quaedam sensu. Sunt aduerbia lo
K04.387 rbium et coniunctionem, ut quando; inter aduerbium et praepositionem, ut propter; inter aduerbium et interiectionem, ut heu. Horum quaedam accentu discernimus, quaedam sensu. Sunt [**item**] adue
 04.393 que ut conuenit ponitur, ut ‘cui tantum de te licuit’ pro ‘in te’, et ‘apud amicum eo’ pro ‘ad amicum’, et ‘intro sum’ pro ‘intus sum’, et ‘foris exeo’ pro foras. Per accidentia partibus orationis tot modis fi
H04.392 t correpta posteriore pronuntiet. Toni quoque similiter per has quattuor species conmutantur: nam et ipsi adiciuntur detrahuntur inmutantur